
津田公民館学級開講式 ➡延期 

くれよんバス・女性のつどい・ママサークル・成人大学・ＤＬクラブ・パインクラブ 

公民館で行われる活動 ➡中止 

図書貸出・踊って歌って楽しいかい・カラオケで歌おうかい・ボランティア喫茶・ 

健康ウォーキング・ゴーヤの苗の配布 

公民館で行われる諸団体総会等 ➡中止（書面決議） 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年度の各地区町内会・自治会長さんが決まりました。 

お世話になります。よろしくお願いいたします。     

 津田地区町内会自治会連合会 会長 森 正剛              （敬称略） 

地区名 会長名 地区名 会長名 地区名 会長名 

東津田１区 石橋 肇 西津田 長岡 芳博 明神住宅 今川 吉章 

長通 川上 和夫 翠ヶ丘 中井 大樹 岡住宅 伊藤 満雄 

東津田２区 原 治市 緑ヶ丘 小松原 哲夫 東ヶ丘 小村 邦博 

東津田３区 金森 達央 東光台 角谷 泰輔 つつじヶ丘 落合 淳雄 

須原 井上 昭彦 中央団地 永島 守 県営東津田 池田 頼子 

喰ヶ谷 平木 正夫 淞東台 影山 巖 県営明神 松本 一 

高日団地 須田 泰国 隅山 樋原 稔 県営西津田 今岡 里恵 

東津田ハイツ 小林 繁 西山団地 遠藤 修一 ヒルズガーデン 内部 勇 

レガリア東津田 丸山 富博 東津田団地 錦織 慶樹   

リバーサイド 

タウン東津田 

細田 祐輔 東津田グリーン 

ハイツ 

野稲 克俊   

 

ふれあい通信 津田 
第 276号 令和２年５月 

 

津 田 公 民 館 

ＴＥＬ  ２６－４９６２ 

ＦＡＸ  ２１－４６６１ 

tudak@mable.ne.jp 

期間 令和２年４月１０日（金）～５月３１日（日） 

全館利用禁止 

４月９日、松江市内において新型コロナウイルス初感染者の発生が確認されました。感染拡大防
止のため、津田公民館においても以下のとおり対応いたします。ご不便をおかけしますが、ご理解
ご協力をお願いいたします。 

 
 

なお、公民館事業等、公民館にて行われる活動・会議も５月末まですべて中止・延期いたします。 
 

 

mailto:tudak@mable.ne.jp


 

このたび、津田公民館長・職員の人事異動がありましたのでお知らせいたします。 

 

<退任> 館長 長岡 誠   <異動> 主事 長岡 和志（忌部公民館へ）       

 <新任> 館長 長澤 孝之  <新任> 主事 江角 友宏（新規採用） 

退任のご挨拶 

 

 

 

 

 

 

 

 

新任のご挨拶 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

のお知らせ（介護予防教室） 

 

 

 

                                      私こと 

このたび、三月末日をもって津田公民館長を退任いたしました。在任中、地域の皆様方からは、公民館

の運営や諸活動、住みよい津田づくりのための諸事業に対し、多大なるお力添いを頂きましたことまこと

に有難く、深く感謝いたしております。 

これからも、地域の公民館としての津田公民館を皆様方の手によって一層盛り上げて頂くことを大いに

期待いたしております。 

末筆ながら、皆様方の益々のご健勝を心からお祈り申し上げ、お礼に併せ退任のご挨拶といたします。

有難うございました。今後共よろしくお願い申し上げます。 

                                 長岡 誠 

         

 

このたび、津田公民館運営協議会の皆様からご推挙をいただき、津田公民館長を拝命致しました、 

長澤孝之と申します。 

前館長の長岡誠様におかれましては、平成１６年度から本年３月３１日まで１６年間にわたり、津田

はもとより、松江市・島根県のために、様々な面においてご活躍されましたことに対し、心より敬意と

御礼申し上げます。まだ、多くの要職にお就きでございますので、益々ご健勝でご活躍いただきますと

ともに、お力添えを賜りたいと思います。 

地域の皆様の声に応えながら、誰でも気軽に利用でき、つなぐ、つなげる、つながるの絆で結ばれ、

地域に親しまれ愛される、津田公民館となるよう皆様とともに職員みんなで努めて参りたいと思いま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

                                 長澤 孝之 

新任のご挨拶 

4 月より津田公民館に新規採用で働かせていた

だいております、江角友宏（えずみ ともひろ）

と申します。初めてのことばかりでご迷惑をお掛

けすると思いますが、精一杯頑張りますのでご指

導いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

            江角 友宏 

 

異動のご挨拶 

４月１日付けで忌部公民館へ異動することとな

りました。在任期間 6 年間でしたが、地域の皆様

に温かいご指導とご協力をいただき、忙しくも大

変楽しく仕事に取り組むことができました。厚く

御礼申し上げます。津田地区の益々のご発展と皆

様のご多幸をお祈りし異動のご挨拶とさせていた

だきます。 

ありがとうございました。                                       

長岡 和志 

公民館より 

○新型コロナウイルスの感染をできるだけ抑えるた

めに、個人個人が予防に努めましょう。 

〇不要不急の外出を避け、手洗い・うがいを徹底し、

三密（密集・密室・密接）を避けて行動しましょう。 

津田公民館で毎週金曜に開催されていま

す“からだ元気塾”の先生がテレビで運動

を教えてくれます！ 

月曜日から金曜日の 10 時からマー
ブル 12 チャンネルで放送しています。 


